Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба Мг 361

Об утверждении подпрограммы муниципального образования Терский район
«Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Ме 318
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Терский
район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 30.09.2016 Ме 328 «О внесении
изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Терский
район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. утвержденный постановлением
администрации Терского района от 02.09.2016 Ме 318», от 01.08.2013 Ме 355 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую подпрограмму муниципального образования Терский
район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы» (далее - Подпрограмма).

2. Утвердить прилагаемый План реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 395 «Об утверждении подпрограммы муниципального
образования Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2016 - 2018 годы» (с
изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Терещука Ф.Ф.

Мы ,,._ дд ж _ . 1
_-1 .~ Ы.

_<_1,',.» 1 _М? 1 . _
И.о. главы муниципальногїо“образования ЁП/~
Терский район , 1 5*”Ё А.Г. Сверчков

\ 1.

е
К

~< 4 Ь
››

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 М 361

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы»

п.г.т. Умба
2016

Сокращения, предусмотренные в подпрограмме
муниципального образования Терский район «Дети и молодежь на 2017-2019 годы»

МАУ ЦФКСИТ - муниципальное автономное учреждение Цент по физической
К)/ЛЬТурЄ, СПОрТу И ТУІЭИЗМУ;

МБУ ДОД ДШИ п.г.т. Умба - муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей Детская школа искусств п.г.т. Умба;

МБУК ТМБ - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Терская
межпоселенческая библиотека>›;

ОКСМиСП - отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района.

Паспорт

подпрограммы муниципального образования Терский район "Дети и молодежь Терского
района на 2017 - 2019 годы"

Цель подпрограм мы Патриотическое воспитание молодежи Терского района

Задачи подпрограммы

Развитие социальной активности и компетентности детей и молодёжи
формирование системы муниципальной поддержки творческих
инициатив и условий для роста творческой активности детей и
молодежи;

э

Формирование в среде детей и молодёжи гражданской ответственности
патриотического отношения к своей малой Родине, уважения к её
истории, культуре и традициям;

Сохранение уникальной поморской культуры;

Совершенствование культурно-досуговой сферы и организация
содержательного досуга в детской и молодежной среде, активизация
творческого и интеллектуального потенциала детей и молодёжи;
Поддержка талантливых и одарённых детей.

7

ЦЄЛЄВЬІЄ ПОКЗЗЕІТЄЛИ ПОДПрОГр8ММЫ

Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи. в т.ч. дл
детей-инвалидов

я

Количество проведенных мероприятий патриотической и гражданской
направленности
Количество проведенных мероприятий на поморскую тематику
Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий для детей
молодежи
Количество проведенных мероприятий по поощрению талантливых и
одаренных детей

И

Перечень ВЦП (графа указывается только
при наличии ВЦП в составе
подпрограммы)

Нет

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2016-2018 гг.

ФИЪІЗНСОВОЄ ООЄСПЄЧЄНИЄ П0ДПрОГр&ММЬІ

Всего по подпрограмме: 630,0 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 630,0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 210,0 тыс. рублей,
2018 год: 210,0 тыс. рублей,
2019 год: 210,0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты
реализации подпрограммы

Развитие и использование разнообразных форм и методов работы с
детьми и молодёжью;
Воспитание гражданственности и патриотизма;
Создание благоприятных условий и возможностей в учреждениях
культуры и искусства для формирования нравственной и духовной
культуры детей и молодёжи, активизация работы в сфере организации
досуга, реализации их творческих способностей.

ОТВЄТСТВЄННЫЙ ИСПОЛНИТЄЛЬ

ПОДПрОГр2ІММЫ
Администрация Терского района (ОКСМиСП)

Соисполнители подпрограммы МАУ ЦФКСиТ, МБУ ДОД ДШИ п.г.т. Умба, МБУК ТМБ

Перечень показателей подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

М п/п Подпрограмма, показатель Ед. Значение показателя Источник данных Списполнитель,

2015 2016 2017 2018 2019

Факт План [Факт План [Факт План [Факт План [Факт

ІІЗЛІ. ОШЄЄШСИІБЄНІІЬІЙ 30

ВЬПІОЛНЄНИЄ ПОКҐІЗҐІИІЄЛЯ

Подпрограмма "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

Показатели задач подпрограммы:
1 Задачи І Развитие соцшишнои активности и к. 0

(ІКІП118//ОСПІІІ ОЄПІЄЙ Ы .И()Л0()Є.Ж`1І

мпетентности детей и молодёжи, формирование системы м_\'н1щш1ш1ьной поддержки творческих инициатив и условий для роста творческий

1.1 Количество проведенных мероприятий для
детей и молодежи, в т.ч. для детей-инвалидов

1їд 23 23 23 23 23 данные МАУ 1[ФКСн'1`_
МБУК ТМБ

М/\У 1.1ФКСиТ,
МБУК ТМБ

2. Задача 2. Формирование в среде детей и .ио./юдё.Ж'Ц .`/7(І.)К`(7(ІІІСКОЙ ОНІЄЄІПСПІ($'('НІІОСІПН, ІТІІІП/711001ІІЧЄСКОРО !)ІПН()ЦІ('ІІ1(Я К СВОЕЙ /И(І./І()Й[7()(›ІІІІ(', _1'($'(І.Ж'Є/ІІІЯ К ЄЁ ІІСПІ()[ЛІІ(, І<:1УІІ1П1_117(.' 11 П1рЦд1(І(1(Л.И

2.1 Количество проведенных мероприятий
патриотической и гражданской направленности

1511 18 18 10 18 18 данные МБУК ТМБ,
МАУ 1.1ФКСи'1`

МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСи'1`

-а
_) Задача 3, Сохранение _\гникалыти поморской /<ш1ьт_\//›ы

3.1 КОЛНЧССТВ0 11р0ВС}1С11111›1Х МСр011рНЯ'1`1'1П 11111

110М0рСКу1О ТСМИТНКУ

Іїд. 7 7 7 7 7 данные М13УК'1`М1$_
МАУ ЦФКСн'1`

МБУК ТМБ.
МАУ І1,ФКСн'1`

4 їадача 4. (`овершенспитваине кш/ь:›1_\›р:/0 - д<›<1\>.~
детей и мш/одежи

овпи сферы и организация 1~ддер.›к'ательнодо доеъ›аи в детекои и мшюдежнои среде, активизация п/во/›чески:о и иІ/І7!€ЛЛЄКІ7І_17Цс1І1›ІІ().”() ПОІПСІІ ЦИЦ/ІЦ

4.1 Количество проведенных культурно-досуговых
мероприятий для детей и молодежи

15д. 9 9 9 9 9 данные МБУК ТМБ, МБУ
ДОД Д1І1Ин.г'г. Умба,
МАУ11ФК(`н'1`

МБУК ТМБ, МБУ ДОД ,Г1111И
п.г.т. Умба, МАУ І1ФКСи'1`

5 Задача 5. І/оддержка талантливых и одаренных детеи

5.1 КОЛНЧССТВО 11р0ВСДС11111›1Х МСрО11р11Я'І›11Й 110

ПООІЦРСПИІО Т21Л2І11'1`.1111ВЬІХ Н 0ДарС11111›1Х ЛСТСП

1Ёд. 2 2 1 І І данные М/\У 11_ФК(`нТ МАУ ЦФК(`н'1`

Сведения об объемах инанси ования подп ог аммы "Дети и молодежь Те скогоР Р Р Р
района на 2017 - 2019 годы"

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.
рублей

Всего 2017 2018 2019

Подпрограмма "Дети и молодежь
Терского района на 2017 - 2019

годы"

Всего 630,00 210,00 210,00 210,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 630,00 210,00 210,00 210,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00

Перечень основных мероприятий подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

РМ чгиципальнаяп ог амма подп ог амма основное
Мп/п › Р Р ' Р Р ' выполнена

(_ ок Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

' мероприятие, ведометвеннал целевая программа Годы В
я сего

ДЕІІЛИПІЦИИ
ОБ ФБ /ИБ ВБС

Ожидаемыи конечный
результат выполнения
основного мероприятия

(`0И(`ІІ0./ІНИИІЄЛЦ, УЧЛСШНИКИ

Подпрограмма "Дети и молодежь Терского района на
2017 - 2019 годы"

Всего 630.00 0,00 0,00 630,00 0,00
2017 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00
2018 210,00 0,00 0,00 210,00 0.00
2019 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00

їадача І _ Развитие еоцшъчьнои активности и
кошгетенпгноети детеи н молоде.ж~и. формирование

1 системы муниципш/ьнои поддержки творческих инициатив
и условии для роста гпнорческои активности детей и
молоде.ж'и

Всего 162.00 0,00 0,00 162,00 0,00
2017 54,00 0,00 0.00 54,00 0.00

2018 54.00 0.00 0.00 54,00 0.00

2019 54,00 0,00 0,00 54.00 0.00

Основное мероприятие 1.1. Организация и проведение
1.1 . мероприятий для детей н молодежи, в т.ч для детей-

инвалидов

Всего 162,00 0.00 0,00 1 62.00 0.00

2017 54,00 0,00 0,00 54.00 0.00

2018 54,00 0.00 0,00 54,00 0,00
2019 54.00 0,00 0,00 54.00 0,00

Количество проведенных
мероприятий для детей н
молодежи. в г ч. для детей›

инвалидов

МАУ 11ФКСи'1`,
МБУК ТМБ

Ёадача 2. Формирование в среде детей и молоде.ж'и
2 к1)Ц<)К'0ЦНС`КҐ)П ()ПІІў€ІІ|СІП(1'(.'ІІНОСПІ11, ППІПІІ1І0ІІІ|1ЧЄ(,`К1І<'()

отношения к своей малон родине, ува.ж'ения к ее истории.
культуре н традициям

Основное мероприятие 2.1. Организация и проведение
2.1 мероприятий патриотической и гражданской

направленности

Всего 75.00 0,00 0,00 75.00 0,00

2017 25,00 0,00 0,00 25,00 0.00
2018 25.00 0.00 0.00 25,00 0,00
2019

Всего

25.00

75.00

0.00

0.00

0,00

0,00

25.00

75,00

0.00

0,00

2017 25.00 0.00 0,00 25.00 0,00

2018 25,00 0,00 0.00 25,00 0.00

2019 25.00 0.00 0,00 25,00 0,00

Количество проведенных
мероприятий патриотической и
гражданской направленности

МБУК ТМБ,
МАУ 11_ФКСн'1`

3 Задача 3. Сохранение уникальной по/норекои ку:/гьпирьг

Всего 66.00 0,00 0,00 66,00 0,00
2017 22.00 0,00 0,00 22,00 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0.00
2019 22,00 0,00 0.00 22,00 0.00

3 1 Основное мероприятие 3.1. Организация и проведение
' мероприятий на поморскую тематику

Всего 66,00 0,00 0.00 66,00 0,00
2017 22,00 0,00 0.00 22,00 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019 22.00 0,00 0,00 22,00 0.00

Количество проведенных
мероприятий на поморскую

тематику

МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ

Задача 4. Совершенствование ктъльпирно - досуеовои сферы
4 и организация содержательноео досуга в депгекои и

молодежной среде, активизация творческого и
интеллектуального потенциала детей и молодежи

Всего 1 17,00 0,00 0,00 1 17.00 0.00

2017 39,00 0.00 0,00 39,00 0,00
2018 39.00 0.00 0.00 39,00 0.00
2019 39.00 0.00 0.00 39,00 0.00

Мп/п
Муниципальная программа. подпрограммн. основное
мероприятие. ведомственння целевая прогриммп

Срок
вьтолнени

я

Объемы и источники фштнсировиния (тыс. руб.)

Годы
реализации

Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Ожидтшыи конечный
результат выполнения
основного мероприятия

С`0ІІ('И0./ІІ!ЦИ1€.'І|(, _)'Ч(І('ИІНИКИ

4,І
Основное мероприятие 4.1. Культурно-досуговыс
мероприятия для детей и молодежи

Всего І 17,00 0.00 0,00 1 17_00 0_00
2017 39,00 0.00 0.00 39_00 0,00
2018 39_00 0.00 0000 39.00 0.00
2019 3900 0,00 0.00 39,00 0_00

Количество провслсппых
кул ьтурно-лосуговых

мероприятии для детей и
молодежи

МБУК ТМІЅ_ МБУ ДОД ДШИ п.г_т
Умба,

МАУ І[ФКСн'І`

5 Задача 5. Поддержка пшланпшивых и одаренных детей

Всего 210,00 0,00 0,00 2 І 0.00 0,00

2017 70.00 0.00 0.00 70,00 0.00
2018 70,00 0.00 0,00 70,00 0.00
2019 70,00 0.00 0.00 70.00 0000

Є І
Основное мероприятие 5 Ір Поощрснис талантливых и
одаренных детей

Всего 2 І 0.00 0_00 0.00 210.00 0,00
20І7 70,00 0.00 0_00 70000 0.00
20І8 70.00 0`00 0_00 70.00 0.00
2019 70.00 000 0,00 70.00 0_00

Количество провслснных
мероприятий по поощрению

'ГШІШІТЛИВЬІХ И ОДї1рЄННІ›ІХ][С'І'СЙ

МАУ І[ФКСиТ

Утвержден постановлением администрации Терского района от 14 10.2016 М

План реализации подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

-\
_7

М н/п Муниципильтш про.1щи.ш1, подпрогршшн, (рок
ІІ('ІІІІ8ІІ|І(' .ИЄІИІИІІЦІІИІИЁ, .И('[ИІІІІПНПИИ(3 КЪ"І4І.1ІІ('ІІИ

Я

Объемы н источники финансирования (тыс. руб.) ()жиош.пиые конечные результаты и нокщатши Соиснилнитети,
резутьтитивности выполнении мероприятий

По задан
17011.1 изицІНІ

Всего ОБ ФБ МБ НБС Покиштеть рецътьтативноєти І Ііокпштать
езультитивности

УЧИСИІНИКИ,

И('!ІІІ.'ПІІІ“!€ЛЦ

Подпрограмма "Дети п молодежь Терского 2017-2019
района на 2017 - 2019 годы"

Всего 630,00 0.00 0.00 630,00 0,00

2017 210,00 0,00 0.00 210.00 0.00
2018 210,00 0,00 0.00 210,00 0,00
2019 210,00 0,00 0,00 210.00 0,00

1. Зщшчи І. Ризктпии соцнииышхд икптнности и
кд1.1ніипгенпшоснін пстси и.\ш.ю1)ё.›к'и,
фо/шнршшнис сиспшны цпп1цш1и1:›/тн
пи:›«л-ржгки пгкорчискнт шпщштшк и у<-1<›т112
1).-ьч роста пікорчиикиі/ активности от/иіі и
.\т_ ни)<'.М 'Н

Всего 162.00 0.00 0,00 162,00 0,00

2017 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00
2018 54.00 0,00 0,00 54.00 0,00
2019 54,00 0.00 0,00 54,00 0,00

1.1. Основное мероприятие 1 1. Организация и
проведение мероприятий для детей и
М0ЛОДС7І(И_ В Т 'І ]І,11Я /ІСТСй'ИІІВа.ЛИ1І0В

Всего 162,00 0_00 0,00 162.00 0,00

2017 54.00 0,00 0_00 54,00 0,00

2018 54,00 0.00 0,00 54,00 0`00

2019 54 ,00 0,00 0,00 54,00 0,00

Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи. в т.ч для
детей-инвалидов

МАУ 1.1ФКС`и'1`.
МБУК ТМЬ

1,1.1. Мероприятие І 1.1 Организация и
проведение праздников. фестивалей.
конкурсов и прочих мероприятий для детей и
молодежи

Всего 132,00 0,00 0,00 132,00 0,00 Количество провсдепны\ мероприятий для
детей и молодежи, сд.

2017 44,00 0.00 0,00 44.00 0,00 15
2018 44,00 0,00 0,00 44,00 0_00 15
2019 44,00 0,00 0,00 44.00 0,00 15

МАУ 11ФК(`н'1`

1,1.2 Мероприятие 1 1.2. Органншпия
мероприятий /шя детей инвалидов

Всего 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 КОЛИЧССІЪО І1р()НСДСННЬІХ М€рОІІрИЯ'1`Нй /ШЯ

детей инвалидов. сд.
2017 10 _00 0,00 0.00 10,00 0,00 8
2018 1 0 ,(10 0.00 0,00 10.00 0_О0 8
2019 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 8

МБУК ТМБ

2. Задача 2. 1/›пр\троки1шс к (ушли Цспгей и
мохгидёлги <*рт1›ж':)є1/1скин <›/гтнснгстксннаа~ти,
питриоптчш'кого шнжтшиния к пиши мшои
родине, у:ш.жш/ня к её ш-/по/гин, кшьпд/ре и
/пршіицшш

Всего 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00

2017 25,00 0_00 0,00 25,00 0,00
2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0.00
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

2.1. Основное мероприятие 2 1.
Организация и проведение мероприятий
патриотической и гражданской
НЗПРЗВЛСІНІОСТИ

Всего 75.00 0,00 0,00 75,00 о,оо
2017 25,00 0,00 0.00 25,00 0,00

2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

Количество проведенных мероприятий патриотической и гражданской
направленности

МБУК ТМБ. МАУ
ЦФК(`иТ

2.1.1 Мероприятие 2 1.1. Организация и
проведение мероприятий патриотической и
Граиї/1ЗІіСКОй П81`Ір2іВЛСНІІ0СТИ

Всего 75,00 0,00 0,00 75,00 0.00 Количество проведенных мероприятий
патриотической и гражданской

направленности, сд.

2017 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 10
2018 25,00 0,00 0,00 25.00 0,00 18
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 18

МБУК ТМБ. МАУ
ЦФКС`иТ

3. Задачи З. ( 'охране//ие _\*/шкшышн папирскиі:
кучьіщугы

Всего 66,00 0.00 0,00 66,00 0,00
2017 22,00 0.00 0,00 22,00 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22_00 0,00

\і' н/п
ІІСНІІКІІІРЕ .И1'[І(ІИ[ІІІІ|І'ПНЁ, ,ИЄІЛІИІІНІНПІИЁ

1\*(\'ницит1.1ьти| пра:/ш_н,›1и, подп/ш.1ш.и.иа, (фак
ЄЬІИІІЛІІЄІІІІ

П

Объемы и источники фит:т~ир:›кшшя (тыс. дуб.) 0-7К!“›ІІе.\16І€ КОНЄЧНЬІЄ рІ_'3_И`ІЬІПІІІИЬІ ІІ ИОКЦІІІІИЄІІІІ

реХУ,`ІЬІІІІІІИИЄН0('ИІІІ ІІІІІПІЬТІІЄІІІІІІ ЭІЁІПҐПРЦЯтип

По .ч›<ш\:
реитпзыцин

Всего ОБ ФБ МБ ВБС ІІІРКІІЗІІІЛЄҐІЬ [7('1У.`|ЬПІ(НІІ|І8І|0('”ІІІ І І] П ІКІІЗІІПІЄЛЬ

щит
І

Ь"1а”1ІІ8І|ІІ('ІИ"

Сиистпниткети,
участники,
испитнителп

20І9 22.00 0,00 0.00 22,00 0.00

3.1. Основное мероприятие 3.1
Организация н проведение мероприятий на
поморскую тематику

Всего 66.00 0.00 0_00 66.00 0,00

20І7 22.00 0,00 0.00 22_00 0,00

2018 22,00 0,00 0,00 22.00 0,00

2019 22.00 0,00 0,00 22.00 0_00

Количество проведенных мероприятий на поморскую тематику МБУК ТМБ.
МАУ ЦФКС`иТ

3,1 .І. Мероприятие 3. І.І. Органиъапия и
проведение культурных мероприятий
(поморская тематика)

Всего 66.00 0,00 0.00 66,00 0,00 Количество проведенных мероприятий на
поморскую тематиьу. ел.

2017 22,00 0.00 0_00 22.00 0_00 7

20І8 22,00 0,00 0.00 22.00 0.00 7

20І9 22,00 0.00 0.00 22_00 0,00 7

МБУК ТМБ,
МАУ ЦФК(`иТ

4. Зшйичи 4. ( `окирши//ствокинии 15ъ:1ьппрт› -
к›<›<;и*овай сферы и <›р.*ини:«иц1ы
сш)::р.жипш '/ытпи 0о1;Уги к г›шт'кт2 и
.ш›.н›1)еж/кий с11ш›е, актшшзиция
п1к(›рческо.ч› н 1://птшывкщуц'жыюги

Всего І 17.00 0,00 0_00 І І7.00 0,00

2017 39,00 0.00 0,00 39,00 0,00

20І8 39,00 0,00 0.00 39.00 0_00

2019 39.00 0.00 0,00 39.00 0_00

4.І. Основное мероприятие 4. І, Культурно-
ЛОСУГОВЫЄ МЄРОІІРИЯТИЯ для ҐІСТСЙ И МОЛОІІСЖИ

Всего І І7_00 0,00 0.00 1 І7.00 0,00

2017 39,00 0,00 0,00 39,00 0.00

20І8 39.00 0,00 0.00 39.00 0,00

2019 39,00 0.00 0,00 39_00 0.00

Количество проведенных культурно-досуговых мсронр
н молодежи

иятий для детей МБУК ТМБ.
МБУ ДОД ДШИ пгт.

Умба,
М/\У І[ФК(`и'Г

41,1 Мероприятие 4.1.1. Культурно - Досуговые
мероприятия_ направленные на
формирование творческого и
интеллектуального потенциала детей и
МОЛОДСЪКИ

Всего І І7_00 0.00 0,00 І 17,00 0,00 Количество проведенных ьультурно-лосуговых
меропрнятнй для не гей и молодежи. ел.

2017 39_00 0,00 0.00 39,00 0.00 9

2018 39.00 0.00 0,00 39,00 0,00 9

2019 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00 9

МБУК ТМБ.
МБУ ДОД ДШИ п.г:г

Умба,
МАУ І [ФКСи'Г

Зшшчи 5. ГІ<›г)0є/икжи тали/т. нтых н
клшрё/н/ы.\' Оетеі:

Всего 2 І0_00 0,00 0,00 2 І 0.00 0,00

2017 70_00 0,00 0.00 70.00 0.00

2018 70,00 0_00 0_00 70,00 0,00

20|9 70,00 0,00 0,00 70.00 0.00

5 І Основное мероприятие 5.1 Поощрепие
Т3.ГІ3ІП`ЛИБЫХ И ОДЗРСНІІЬІХ ДЁТСЙ

Всего 210,00 0,00 0,00 210.00 0,00

2017 70.00 0,00 0_00 70,00 0,00

2018 70.00 0,00 0.00 70,00 0,00

2019 70,00 0,00 0_00 70,00 0_00

Количество проведенных мероприятий по поощрению
одаренных детей

'ПЦІЗІГГЛИВЬІХ И МАУ ІІФК(`иТ

5.11 Мероприятие 5. І _ І Лоопнрение талантливых
одаренных детей

И Всего 60.00 0.00 0,00 60,00 0_00 Количество проведенных мероприятий по
поощрению тгшєнггливых и одаренных легей_ ел.

2017 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 І

20І8 20_00 0,00 0,00 20,00 0,00 І

20І9 20.00 0_00 0,00 20,00 0.00 І

МАУ І[ФК(`иТ

5І_2 Мероприятие 5. І .2.У-пастие в мероприятиях
муниципального. регионального.
всероссийского уровней

Всеко І50_00 0_00 0,00 І50,О0 0,00 ОБССІІСЧСНИС УЧЁІСТИЯ ТЕПЭНТЛИВЬІХ И ОДЗРСННЬІХ

дггей в мероприят-ия\. :1е”нег_
2017 50,00 0,00 0_00 5000 0_00 Да

20І8 50,00 0.00 0_00 50.00 0.00 113

2019 50_00 0.00 0.00 50,00 0,00 да

МБУ ДОЛ/1ШИп.г.т
Умба